



Znak Sprawy: ZP/2647/U/19

Wszyscy Wykonawcy

Szanowni Państwo,

Upzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego na podstawie przepisów Rozdziału 6 „Zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi”, art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) – zwanej dalej w skrócie Pzp w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.) na: **Dozorowanie fizyczne obiektów i ochrona powierzzonego mienia Zespołu Pałacowo Parkowego w Gułtowach i przebywających w nim osób** (Znak sprawy: ZP/2647/U/19).

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności (z jednoczesnym zastrzeżeniem, że niepełnosprawność pracownika w żadnym stopniu nie wpływa na należyte wykonywanie obowiązków wynikających z zapisów umowy)?

Odpowiedź nr 1

Wykonawca zobowiązany jest dokonać doboru pracowników w taki sposób, aby usługa była wykonywana zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu, umową oraz przepisami. Zamawiający wymaga aby co najmniej 1 osoba realizująca przedmiot zamówienia była wpisana na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji na podstawie ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2018 r., poz. 2142).

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający potwierdza, że każda roboczogodzina usług ochrony ma być wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę (brak możliwości łączenia umów o pracę i umów cywilnoprawnych)? Pragniemy nadmienić, iż sam wymóg zatrudnienia przez Wykonawcę pracowników na podstawie umowy o pracę, bez uszczegółowienia powyższych kwestii prowadzi do sytuacji, w której Wykonawcy, aby spełnić ww. wymóg, zatrudniają pracowników na ułamkowe części etatu (np. na 1/4 etatu i od takiego wymiaru pracy odprowadzane są składki), tym samym wypełniając postawiony warunek, który jednak stoi w sprzeczności z zamysłem ustawodawcy.

Odpowiedź nr 2

Wszystkie roboczogodziny pracy pracowników muszą być realizowane na podstawie umowy o pracę. Nie dopuszcza się zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę pracowników na podstawie umów cywilnoprawnych.

Pytanie nr 3

Z uwagi na fakt, iż czynności wykonywane przez załogi patroli/grup interwencyjnych nie noszą znamion czynności wykonywanych w rozumieniu KP czy Zamawiający potwierdza, że wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie dotyczy pracowników stanowiących załogi patroli/grup interwencyjnych?

Odpowiedź nr 3

Zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu: „Zamawiający na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp wymaga zatrudnienia przez **wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę** w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeksu pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 z późn. zm.) osób wykonujących prace objęte przedmiotem zamówienia.”

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293
tel. +48 61 829 43 06, fax +48 61 829 44 00
mb@amu.edu.pl

www.amu.edu.pl

A. Biel.

hm, 7

Pytanie nr 4

Czy pracownicy ochrony pełniący służby bezpośrednio na obiekcie, muszą posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia (dawne licencje), czy też wystarczy, aby byli przeszkoleni w zakresie podstawowych zadań i uprawnień pracownika ochrony, natomiast wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia posiadały osoby nadzorujące?

Odpowiedź nr 4

Zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu – rozdz. IV ust. 1 pkt. 2 Zamawiający wymaga aby co najmniej 1 osoba realizująca przedmiot zamówienia była wpisana na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji na podstawie ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2018 r., poz. 2142).

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający pod pojęciem „grupa interwencyjna” ma na myśli partol interwencyjny składający się z pracowników posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego, czy też chodzi o grupę interwencyjną w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (tj. grupa interwencyjna — co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzędów lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub urządzenia podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej)?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający wymaga aby w przypadku zaistnienia zdarzeń, powodujących podjęcie czynności wynikających z zakresu obowiązków Wykonawcy, w razie konieczności wykonawca może dokonać wzmocnienia ochrony, zgodnie z zapisami ogłoszenia o zamówieniu - rozdz. III. ust. 2, trzeci odnośnik oraz zapisami Istotnych postanowień do umowy - §1 ust. 2, trzeci odnośnik. W takim przypadku dojazd grupy interwencyjnej ma nastąpić w czasie nie dłuższym niż 20 min.

Pytanie nr 6

Czy monitorowanie sygnałów alarmowych, przeciwwłamaniowych i przeciwpożarowych ma odbywać się za pośrednictwem urządzeń udostępnionych przez Zamawiającego na bezpośrednio na terenie obiektu objętego usługą ochrony, czy też ma być przekazywane do zewnętrznego Centrum Monitorowania Alarmów Wykonawcy?

Odpowiedź nr 6

Wszystkie sygnały alarmowe są monitorowane lokalnie na terenie chronionego obiektu, tylko sygnały alarmowe przeciwpożarowe są monitorowane zdalnie przez firmę Watra. Do zdalnego monitoringu przeciwwłamaniowego oferent musi zainstalować własny nadajnik.

Ponadto Zamawiający poprawia błąd w numeracji w rozdz. IV ust. 2 ogłoszenia o zamówieniu. W związku z powyższym ust. 2 rozdz. IV ogłoszenia otrzymuje brzmienie:

„W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wymaga się;

- aby każdy spełniał warunek określony w **pkt. IV.1.1)**. Ocena spełnienia warunku udziału w postępowaniu dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia będzie dla nich dokonywana oddzielnie;

- aby przynajmniej jeden spełniał warunki określone w **pkt. IV.1.2), 3) i 4)** tzn. ww warunek musi być spełniony, ale niekoniecznie przez każdego z Wykonawców. Ocena spełniania ww warunków udziału w postępowaniu dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia będzie dla nich dokonywana łącznie.

Żaden z Wykonawców nie może podlegać wykluczeniu na podstawie art. 24 Pzp.”

Z-SA KANCLERZA
ds. Logistyczno-Administracyjnych
mgr Maria Buzińska